

23 lipca 2009



Minister chwali Świętokrzyskie

Przebywający dziś w Kielcach Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski bardzo dobrze ocenił wkład Samorządu Województwa w rozwój kultury. Zadeklarował także wsparcie dla cennych inicjatyw kulturalnych w regionie. Głównym punktem wizyty było spotkanie z marszałkiem województwa Adamem Jarubasem oraz przedstawicielami środowisk twórczych, które odbyło się w Bazie Zbożowej. W spotkaniu wzięli także udział m.in. przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, wiceprzewodniczący Józef Żurek, wicemarszałek Zdzisław Wrzałka, Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa oraz szefowie placówek kultury.

Na spotkanie pt. „Mapa kultury” minister **Bogdan Zdrojewski** oraz marszałek **Adam Jarubas** zaprosili twórców i animatorów kultury – przedstawiciele instytucji i placówek kultury, organizacji pozarządowych działających w tej sferze. Pojawili się wszyscy dyrektorzy placówek podległych Samorządowi Województwa z Jackiem Rogalą, dyrektorem Filharmonii Świętokrzyskiej, który przedstawiał ministrowi plany działalności filharmonii na najbliższe lata.

Podczas spotkania pojawiło się wiele pytań dotyczących kondycji świętokrzyskiej kultury. – Chciałbym, aby kryzys gospodarczy wyzwalał naturalny odruch mobilizacyjny – mówił minister – Jesteśmy obecnie świadkami wycofywania się sponsorów z wielu przedsięwzięć artystycznych, dlatego konieczne jest racjonalne gospodarowanie pieniędzmi. Nie ma mowy o oszczędzaniu na edukacji kulturalnej i artystycznej, natomiast będę oszczędzał na kosztach prowadzenia inwestycji, które bywają nieracjonalne i ciągną się zbyt długo. Ważne, aby podejmując wyzwanie inwestycyjne mieć przed oczyma jej cel. Ważne, aby pieniądze były wydawane na kreowanie wydarzeń kulturalnych z najwyższej półki, nie zaś na rozrywkę lub, co gorsza, na utrzymanie budynków – dodał.

Bogdan Zdrojewski dodał, że w związku z kryzysem nie zamierza zmniejszać w roku przyszłym kwot przyznanych w tym roku Muzeum Narodowemu w Kielcach: – Spośród 29 współfinansowanych przez Ministerstwo placówek 27 z nich obejmą cięcia kwot dofinansowania. Wśród dwójki „szczęśliwców” znalazło się Muzeum Narodowe w Kielcach. Wiele ciepłych słów skierował Bogdan Zdrojewski pod adresem Samorządu Województwa, a także władz Kielc. – Jeśli miałbym wymienić samorządy, które w moim przekonaniu zasługują na najwyższe uznanie za wspieranie kultury, bez wątpienia byłyby to województwa Świętokrzyskie i Śląskie. Świętokrzyski samorząd przeznaczą na kulturę aż 13% budżetu,

czyli około 50 milionów złotych. Oferta kulturalna stanowi najlepszą promocję dla poszczególnych regionów i kraju. Dlatego jestem pewien, że zarówno Świętokrzyskie jak i Śląsk w najbliższych latach dzięki swoim działaniom bardzo wiele zyskają - powiedział.

Minister bardzo pozytywnie odniósł się także do dwóch inwestycji realizowanych w Kielcach, które Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego wsparło finansowo: - Budowę nowej siedziby Filharmonii Świętokrzyskiej wsparliśmy 35 milionami złotych zaś Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia imienia Ludomira Różyckiego 15 milionami - mówił - Oba projekty zostały znakomicie przygotowane. Udało się pokonać wszystkie przeszkody i bariery, dlatego jestem pewien, że kadra naukowa Szkoły Muzycznej skutecznie i z pożytkiem dla uczniów wyda powierzone środki. Jeśli chodzi o nowy budynek Filharmonii, z punktu widzenia odpowiedniego przygotowania i projektowania, inwestycję tę możemy z optymizmem uznać za zamkniętą - dodał minister Zdrojewski.

Spotkanie z ministrem Bogdanem Zdrojewskim było transmitowane na żywo na stronie internetowej Narodowego Instytutu Audiowizualnego www.pwa.gov.pl